

## Mitas, socio exclusivo de neumáticos para la carrera de Hard Enduro Roof of Africa 2024

- Mitas será el proveedor exclusivo de venta y servicio de neumáticos durante toda la competición de enduro
- La carrera Roof of Africa tendrá lugar del 28 al 30 de noviembre de 2024 en Lesoto

Mitas anuncia su último acuerdo de colaboración, uniéndose a la carrera de Hard Enduro más antigua: la competición The Roof of Africa 2024, celebrada en Lesoto. Del 28 al 30 de noviembre, Mitas estará presente, ocupándose en exclusiva de la venta y servicio de neumáticos en el emplazamiento de la carrera, donde más de 500 competidores y 100 pilotos de aventura se enfrentarán a las cadenas montañosas de Lesoto.

Gustavo Pinto Teixeira, responsable del área de neumáticos de Mitas Motorcycle, subraya la importancia del apoyo de Mitas a la legendaria carrera de Hard Enduro: «Esta apasionante colaboración reúne a dos marcas históricamente vinculadas a las carreras de Hard Enduro. No se nos ocurre una forma más entusiasta de demostrar nuestra dedicación y pasión por las carreras de enduro que apoyando a los resilientes pilotos de Roof of Africa».

Roof of Africa es el evento de Hard Enduro más antiguo del mundo, pues sus inicios se remontan hasta 1967. Atrae a los corredores más célebres de todo el mundo para competir en una serie de ascensos que parecen no tener fin, y en cuyo recorrido los pilotos superan con frecuencia los 3000 metros de altitud. Abarca entre 250 y 350 km a lo largo de tres días, y ofrece impresionantes paisajes de las majestuosas montañas Maloti, lo que garantiza una experiencia inolvidable para todos los participantes.









## Comunicado de prensa

12.11.2024



Durante el evento, Mitas organizará un emocionante desafío, el «Concurso Mitas de cambio de neumáticos», en el que los participantes competirán para ver quién cambia un neumático más rápidamente, y cuyo vencedor obtendrá un neumático Mitas.

**Mitas** es la marca de neumáticos para clientes en los mercados del sector agrícola, de manipulación de materiales, de la construcción y de las dos ruedas, con una tradición de décadas. Mitas ofrece productos inteligentes y fiables para afrontar los retos diarios de quienes trabajan en dichas industrias y exploran nuevos caminos sobre dos ruedas.

## Contacto de prensa:

Janja Likar Čarman

Directora comercial de neumáticos para motocicletas Mitas

Correo electrónico: janja.carman@mitas-tires.com

Teléfono: +386 41 599 764

Sección de noticias en línea: www.mitas-moto.com/press-room







